

令和 7 年 8 月 4 日（令和 7 年 8 月 5 日）

管内防災対策工事 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	管内防災対策工事
工事地名	(自) 和歌山県紀の川市藤井地先 (至) 和歌山県有田郡広川町河瀬地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6562010009	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	227日間 自 令和 7年 8月 5日 (当初) 至 令和 8年 3月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	72 紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	18,240
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	管内防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 『A地区:E24盛下25』		式	1		5,285,572				
排水構造物工		式	1		613,822				
作業土工		式	1		114,710				
床掘り(掘削)	土砂	式	1		34,380			内-1号	
床掘り	土砂	式	1		41,940			内-2号	
埋戻し	土砂	式	1		38,390			内-3号	
側溝工		式	1		353,052				
プレキャストU型側溝	300×300	m	36	9,807	353,052			単-1号	
集水桝・マンホール工		式	1		146,060				
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	73,030	146,060			単-2号	
法面工		式	1		1,974,060				
かご工		式	1		1,974,060				

設計内訳書

工事名	管内防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
かご枠		幅 120 c m 高さ 50 c m 単粒度碎石 30～20 m m	m	66	29,910	1,974,060			単-3号
地下水排除工			式	1		1,894,886			
集排水ホーリング`工			式	1		1,894,886			
ホーリング`		地表 粘性土・砂質土 径90mm	m	103	10,960	1,128,880			単-4号
保孔管		地表VP ストレナ現場加工 有 VP40	m	103	4,402	453,406			単-5号
ホーリング`仮設機材			式	1		312,600			内-4号
仮設工			式	1		802,804			
工事用道路工			式	1		802,804			
工事用道路			式	1		802,804			内-5号
道路修繕 『A地区:E24盛下26』			式	1		34,793,477			
排水構造物工			式	1		2,140,707			
作業土工			式	1		472,250			

設計内訳書

工事名	管内防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		171,900			内-6号	
床掘り	土砂	式	1		146,790			内-7号	
埋戻し	土砂	式	1		153,560			内-8号	
側溝工		式	1		1,524,717				
プレキャストU型側溝	300×300	m	146	9,807	1,431,822			単-6号	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉)	m2	15	6,193	92,895			単-7号	
集水桝・マンホール工		式	1		143,740				
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	71,870	143,740			単-8号	
法面工		式	1		12,293,400				
かご工		式	1		12,293,400				
かご枠	幅 120 c m 高さ 50 c m 単粒度碎石 30～20 mm	m	420	29,270	12,293,400			単-9号	
地下水排除工		式	1		19,702,762				

設計内訳書

工事名	管内防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集排水ホーリング工		式	1		19,702,762				
ホーリング	地表 砂質土 径90mm	m	934	17,700	16,531,800			単-10号	
保孔管	地表VP ストラ現場加工有 VP40	m	934	2,893	2,702,062			単-11号	
ホーリング 仮設機材		式	1		468,900			内-9号	
仮設工		式	1		656,608				
工事用道路工		式	1		656,608				
工事用道路		式	1		656,608			内-10号	
直接工事費		式	1		40,079,049				
共通仮設費		式	1		4,935,170				
共通仮設費		式	1		583,170				
運搬費		式	1		48,000				
仮設材運搬費		式	1		48,000			内-11号	

設計内訳書

工事名	管内防災対策工事	(当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		63,170			
道路施設基本データ作成費			式	1		63,170			内-12号
現場環境改善費（率計上）			式	1		472,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,352,000			
純工事費			式	1		45,014,219			
現場管理費			式	1		14,368,000			
工事原価			式	1		109,942,710			
一般管理費等			式	1		17,977,290			
工事価格			式	1		127,920,000			
消費税相当額			式	1		12,792,000			
工事費計			式	1		140,712,000			

設計内訳書

工事名	管内防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
道路修繕 『B地区:K042A316』		式	1		32,270,486				
法面工		式	1		27,405,320				
法面吹付補修工		式	1		27,068,635				
法面水洗清掃		m2	1,197	2,667	3,192,399				単-1号
吹付固定用ボルト	φ70×75 ネジ 式アンカータイプ	個	2,372	2,754	6,532,488				単-2号
アンカーボルト	SD345 D19×600	本	22	21,990	483,780				単-3号
水抜きパイプ	VP φ50	本	300	7,368	2,210,400				単-4号
繊維補強モルタル吹付	短繊維混入モルタル 厚さ7cm	m2	1,197	7,972	9,542,484				単-5号
注入孔削孔	削孔径 φ40 VP φ30	孔	266	5,174	1,376,284				単-6号
空隙充填	セメントミルク 平均注入厚1cm/m2	m3	12	310,900	3,730,800				単-7号
舗装復旧工		式	1		134,145				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアン RC-40 仕上り厚 110mm	m2	8	661.6	5,292				単-8号

設計内訳書

工事名	管内防災対策工事	(当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	8	1,815	14,520			単-9号
上層路盤(車道・路肩部)		再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	11	4,329	47,619			単-10号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	11	2,846	31,306			単-11号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスファルト混合物(20)ポリマー改質アスファルトⅡ型 舗装厚 50mm	m2	11	3,110	34,210			単-12号
溶融式区画線		実線 白色 幅15cm 厚1.5mm	m	2	372.9	745			単-13号
溶融式区画線		実線 黄色 鉛・クロムフリー 幅15cm 厚1.5mm	m	1	453.7	453			単-14号
路側防護柵工			式	1		202,540			
防護柵撤去復旧		Gr-B-4E	m	41	4,940	202,540			単-15号
構造物撤去工			式	1		186,588			
構造物取壊し工			式	1		161,410			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	20	1,487	29,740			単-16号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	11	11,970	131,670			単-17号

設計内訳書

工事名	管内防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		25, 178			
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	2	5, 089	10, 178			単-18号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	5	3, 000	15, 000			単-19号
仮設工			式	1		4, 678, 578			
仮横断管渠工			式	1		172, 878			
吹付ホース用埋設管		重圧管 φ150 1種	式	1		172, 878			内-1号
交通管理工			式	1		4, 505, 700			
交通誘導警備員			式	1		4, 505, 700			内-2号
直接工事費			式	1		32, 270, 486			
共通仮設費			式	1		5, 058, 005			
共通仮設費			式	1		405, 005			
準備費			式	1		6, 005			

設計内訳書

工事名	管内防災対策工事	(当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
試掘調査費			式	1		6,005			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		399,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,653,000			
純工事費			式	1		37,328,491			
現場管理費			式	1		13,232,000			
工事原価			式	1		50,560,491			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
床掘り(掘削)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	30	1, 146	34, 380			
合 計					34, 380			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
床掘り

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	20	2, 097	41, 940			
合 計					41, 940			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3, 839	38, 390			
合 計					38, 390			

一式当たり内訳書

ポーリング仮設機材
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポーリング仮設機材	地表 標準	回	2	156, 300	312, 600			
合 計					312, 600			

一式当たり内訳書

工事用道路
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	210	1, 146	240, 660			
路体 (築堤) 盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	2	788	1, 576			
法面整形	切土部 有り ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	260	1, 635	425, 100			
下層路盤 (車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	265	511. 2	135, 468			
合 計					802, 804			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書
床掘り(掘削)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	150	1, 146	171, 900			
合 計					171, 900			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書
床掘り

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	70	2, 097	146, 790			
合 計					146, 790			

一式当たり内訳書

埋戻し
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	40	3, 839	153, 560			
合 計					153, 560			

一式当たり内訳書

ポーリング仮設機材
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポーリング仮設機材	地表 標準	回	3	156, 300	468, 900			
合 計					468, 900			

一式当たり内訳書

[(自) 和歌山県紀の川市藤井地先]

工事用道路

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正	無し 全ての費用	m 2	738	165	121, 770			
下層路盤 (車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	738	511. 2	377, 265			
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	33	406. 6	13, 417			
敷鉄板賃料	各種 無 134日 無 有	枚	20	2, 395	47, 900			
金網・支柱 (立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	16	3, 318	53, 088			
金網・支柱 (立入防止柵) 撤去	高さ1. 8 m 支柱間隔2. 0 m	m	16	2, 698	43, 168			
合 計					656, 608			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 25km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	6	5, 000	30, 000			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	6	3, 000	18, 000			
合 計					48, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	63, 170	63, 170			
合 計					63, 170			

一式当たり内訳書

[(自) 和歌山県紀の川市藤井地先]

吹付ホース用埋設管

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	6	2, 097	12, 582			
プレキャスト基礎コンクリート設置・撤去工	幅 5 0 c m×厚 1 0 c m	m	9	4, 141	37, 269			
鉄筋コンクリート台付管据付・撤去工	重圧管 φ 1 5 0 1 種 2 m/個	m	9	6, 874	61, 866			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	3	3, 839	11, 517			
表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) 無し 全ての費用	m 2	10	2, 680	26, 800			
舗装版破碎積込 (小規模土工)	全ての費用	m 2	10	1, 594	15, 940			
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11. 0km以下 全ての費用	m 3	0. 5	7, 809	3, 904			
処分費 (t)		t	1	3, 000	3, 000			
合 計					172, 878			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
交通誘導警備員 A		人 日	138	17, 650	2, 435, 700			
交通誘導警備員 B		人 日	138	15, 000	2, 070, 000			
合 計					4, 505, 700			

一式当たり内訳書

[(自) 和歌山県紀の川市藤井地先]

試掘調査費

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎積込 (小規模土工)	全ての費用	m 2	0. 6	1, 594	956			
般運搬	舗装版破碎 機械積込 (小規模土工) 有り 11. 0km以下 全ての費用	m 3	0. 03	7, 809	234			
処分費 (t)		t	0. 08	3, 000	240			
床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m 3	0. 5	2, 097	1, 048			
埋戻し	上記以外 (小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0. 5	3, 839	1, 919			
表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) 無し 全ての費用	m 2	0. 6	2, 680	1, 608			
合 計					6, 005			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一1号	プレキャストU型側溝	300×300	単位	m	数量	1	単価 9,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	9,807	9,807	
計						9,807	
単価						9,807	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一2号	現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 73,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.24m3を超え0.26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	48,430	48,430	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	24,600	24,600	
計						73,030	
単価						73,030	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	かご枠	幅 120 c m 高さ 50 c m 単粒度碎石 30～20mm	単位	m	数量	66	単価	29,910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かご枠工 最上段		B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応	m	22	26,270	577,940			
かご枠工 中・下段		B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応	m	44	24,780	1,090,320			
裏込碎石		再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 3	15	6,760	101,400			
かご枠材料費		碎石かご 2 0 側面網 B 1 . 2 × H 0 . 5	枚	12	4,900	58,800			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,289	10,578			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	33,710	134,840			
計						1,973,878			
単価						29,910	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一4号	ホーリング	地表 粘性土・砂質土 径90mm	単位	m	数量	1	単価 10, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリング		地表 粘性土・砂質土 φ90mm 50m/本以下	m	1	10, 960	10, 960	
計						10, 960	
単価						10, 960	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工有 VP40	単位	m	数量	103	単価 4, 402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
保孔管		地表 VP 有り VP40	m	103	1, 037	106, 811	
孔口保護工			箇所	6	57, 760	346, 560	
計						453, 371	
単価						4, 402	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	プレキャストU型側溝	300×300	単位	m	数量	1	単価	9, 807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0	m	1	9, 807	9, 807		
計						9, 807		
単価						9, 807	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m2	数量	10	単価	6, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	1, 138	11, 380		
型枠工		防草コンクリート	m 2	2	5, 970	11, 940		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	10	3, 861	38, 610		
計						61, 930		
単価						6, 193	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	2	単価 71,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 22m3を超え0. 24m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46, 100	46, 100	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 24m3を超え0. 26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	48, 430	48, 430	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	24, 600	49, 200	
計						143, 730	
単価						71, 870	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	かご枠	幅 120 c m 高さ 50 c m 単粒度碎石 30～20mm	単位	m	数量	420	単価	29, 270	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かご枠工 最上段		B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応	m	140	26, 270	3, 677, 800			
かご枠工 中・下段		B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応	m	280	24, 780	6, 938, 400			
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	95	6, 760	642, 200			
かご枠材料費		碎石かご 2 0 側面網 B 1 . 2 × H 0 . 5	枚	24	4, 900	117, 600			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	14	5, 289	74, 046			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	25	33, 710	842, 750			
計						12, 292, 796			
単価						29, 270	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	ホーリング	地表 砂質土 径90mm	単位	m	数量	1	単価	17, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 砂質土 φ90mm 50m/本以下	m	1	17, 700	17, 700		
計						17, 700		
単価						17, 700	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工有 VP40	単位	m	数量	934	単価	2, 893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 有り VP40	m	934	1, 037	968, 558		
孔口保護工			箇所	30	57, 760	1, 732, 800		
計						2, 701, 358		
単価						2, 893	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価 9,807
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,495.36	64,953	
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,950	32,175	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	1,570	942	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					98,070	
	単価					9,807	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		単価		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		24, 600	摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	394. 74	39, 474			
	縞鋼板蓋	枳穴500×500用 亜鉛メッキ仕上げ(HDZT63)	枚	100	24, 200	2, 420, 000			
	諸雑費（まるめ）		式	1		526			
	計					2, 460, 000			
	単価					24, 600	円／枚		

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	かご枠工 最上段	B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応	単位	m	数量	10	単価 26, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 5	30, 600	15, 300	
特殊作業員			人	0. 75	27, 234	20, 425	
普通作業員			人	1. 5	24, 072	36, 108	
かご枠材料費		砕石かご 2 0 最上段用 B 1 . 2 × H 0 . 5	m	10	13, 100	131, 000	
単粒度砕石		4 号 3 0 - 2 0 mm	m 3	5. 7	3, 450	19, 665	
吸出し防止シート		(イ)	m 2	5. 35	765	4, 092	
バックホウ (クローラ型) [標準型]		排出ガス対策型 (2 0 1 4 年規制) 山積 0 . 5 m 3	日	0. 5	57, 990	28, 995	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		7, 115	
計						262, 700	
単価						26, 270	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	かご枠工 中・下段	B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応	単位	m	数量	10	単価 24, 780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 5	30, 600	15, 300		
特殊作業員		人	0. 75	27, 234	20, 425		
普通作業員		人	1. 5	24, 072	36, 108		
かご枠材料費	砕石かご 2 0 中・下段用 B 1. 2 × H 0. 5	m	10	11, 200	112, 000		
単粒度砕石	4 号 3 0 - 2 0 mm	m 3	5. 7	3, 450	19, 665		
吸出し防止シート	(イ)	m 2	10. 7	765	8, 185		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（2 0 1 4 年規制） 山積 0. 5 m 3	日	0. 5	57, 990	28, 995		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		7, 122		
計					247, 800		
単価					24, 780	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	孔口保護工		単位	箇所	数量	100	単価	57, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	50	30, 600	1, 530, 000		
普通作業員			人	150	24, 072	3, 610, 800		
硬質塩化ビニル管		一般管　ＶＰ－７５	m	400	861	344, 400		
硬質塩化ビニル管		一般管　ＶＰ－４０	m	200	333	66, 600		
硬質塩化ビニル管継手材料費		ＴＳソケット７５	個	100	561	56, 100		
硬質塩化ビニル管継手材料費		ＴＳソケット４０	個	100	145	14, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		153, 600		
計						5, 776, 000		
単価						57, 760	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	基面整正		単位	m 2	数量	100	単価	1, 138
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 2	30, 600	36, 720		
	普通作業員		人	3. 2	24, 072	77, 030		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					113, 800		
	単価					1, 138	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 43	30, 600	13, 158		
	型わく工		人	0. 86	32, 130	27, 631		
	普通作業員		人	0. 52	24, 072	12, 517		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		6, 394		
	計					59, 700		
	単価					5, 970	円／m 2	

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 3, 861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	30, 600	30, 600	
普通作業員			人	2. 9	24, 072	69, 808	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	12. 1	23, 600	285, 560	
諸雑費 (率+まるめ) 0. 2%			式	1		132	
計						386, 100	
単価						3, 861	円/m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	かご枠工 最上段	B 1 2 0 0×H 5 0 0 小粒石対応	単位	m	数量	10	単価	26, 270	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 5	30, 600	15, 300			
特殊作業員			人	0. 75	27, 234	20, 425			
普通作業員			人	1. 5	24, 072	36, 108			
かご枠材料費		砕石かご 2 0 最上段用 B 1. 2×H 0. 5	m	10	13, 100	131, 000			
単粒度砕石		4号 3 0－2 0 mm	m 3	5. 7	3, 450	19, 665			
吸出し防止シート		（イ）	m 2	5. 35	765	4, 092			
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 山積 0. 5 m 3	日	0. 5	57, 990	28, 995			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7, 115			
計						262, 700			
単価						26, 270	円／m		

参考資料 (1)

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0		
	かご枠工 中・下段	B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応	単位	m	数量	10	単価	24, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	30, 600	15, 300		
特殊作業員			人	0. 75	27, 234	20, 425		
普通作業員			人	1. 5	24, 072	36, 108		
かご枠材料費		砕石かご 2 0 中・下段用 B 1. 2 × H 0. 5	m	10	11, 200	112, 000		
単粒度砕石		4 号 3 0 - 2 0 mm	m 3	5. 7	3, 450	19, 665		
吸出し防止シート		(イ)	m 2	10. 7	765	8, 185		
バックホウ (クローラ型) [標準型]		排出ガス対策型 (2 0 1 4 年規制) 山積 0. 5 m 3	日	0. 5	57, 990	28, 995		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		7, 122		
計						247, 800		
単価						24, 780	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	孔口保護工		単位	箇所	数量	100	単価 57, 760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	50	30, 600	1, 530, 000	
	普通作業員		人	150	24, 072	3, 610, 800	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	400	861	344, 400	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-40	m	200	333	66, 600	
	硬質塩化ビニル管継手材料費	TSソケット75	個	100	561	56, 100	
	硬質塩化ビニル管継手材料費	TSソケット40	個	100	145	14, 500	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		153, 600	
	計					5, 776, 000	
	単価					57, 760	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	406. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	30, 600	9, 027		
	とび工		人	0. 295	28, 968	8, 545		
	普通作業員		人	0. 295	24, 072	7, 101		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	52, 840	15, 587		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		400		
	計					40, 660		
	単価					406. 6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	各種 無 134日 無 有	単位	枚	数量		単価		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2, 395	摘要
	敷鉄板賃料	2 2 × 9 1 4 × 1 8 2 9 (1 8 0 日 (6 ヶ月) 以内)	枚 ・ 日	134	15	2, 010			
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 9 1 4 × 1 8 2 9	枚	1	385	385			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					2, 395			
	単価					2, 395	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 07
						歩掛使用年月	2025. 07
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	金網・支柱（立入防止柵）撤去	高さ１． 8 m 支柱間隔２． 0 m	単位	m	数量	100	単価
							2, 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 5	30, 600	76, 500	
普通作業員			人	7. 5	24, 072	180, 540	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		12, 760	
計						269, 800	
単価						2, 698	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 25km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5, 000	5, 000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						5, 000	
単価						5, 000	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1, 500	3, 000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						3, 000	
単価						3, 000	円／ t

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	63, 170	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175			
計						63, 175			
単価						63, 170	円／工事		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ (クローラ型) [標準型]]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.5m ³	単位	日	数量	1	単価	57,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	25,398	25,398		
軽油			L	77	137	10,549		
バックホウ (クローラ型) [標準型]		排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.5m ³	供用日	1.45	15,200	22,040		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						57,990		
単価						57,990	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	52, 840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	119	137	16, 303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	10, 500	11, 130		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						52, 840		
単価						52, 840	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一1号	法面水洗清掃		単位	m2	数量	1	単価 2, 667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面水洗清掃工			m 2	1	2, 667	2, 667	
計						2, 667	
単価						2, 667	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一2号	吹付固定用ボルト	φ70×75 ネジ式アンカータイプ	単位	個	数量	1	単価 2, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カップルボルト設置工			個	1	2, 754	2, 754	
計						2, 754	
単価						2, 754	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	アンカーボルト	SD345 D19×600	単位	本	数量	1	単価	21,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト削孔工			孔	1	16,460	16,460		
アンカーボルト挿入・注入工			孔	1	3,151	3,151		
カップルプレート設置工		φ 1 0 0 × 1 2	個	1	2,373	2,373		
計						21,984		
単価						21,990	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	水抜きパイプ	VP φ 50	単位	本	数量	1	単価	7, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜きパイプ設置工		V P φ 5 0	本	1	7, 368	7, 368		
計						7, 368		
単価						7, 368	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	繊維補強モルタル吹付	短繊維混入モルタル 厚さ7cm	単位	m2	数量	1	単価	7,972
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
繊維補強モルタル吹付工		短繊維混入モルタル 厚さ7 c m	m 2	1	7,972	7,972		
計						7,972		
単価						7,972	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	注入孔削孔	削孔径 φ 40 VP φ 30	単位	孔	数量	1	単価 5, 174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入孔削孔工		削孔径 φ 4 0 VP φ 3 0	孔	1	5, 174	5, 174	
計						5, 174	
単価						5, 174	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一7号	空隙充填	セメントミルク 平均注入厚1cm/m2	単位	m3	数量	1	単価 310, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空隙充填工		セメントミルク	m 3	1	310, 900	310, 900	
計						310, 900	
単価						310, 900	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	1	単価	661. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	661. 6	661. 6		
計						661. 6		
単価						661. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1, 815	1, 815		
計						1, 815		
単価						1, 815	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4, 329	4, 329		
計						4, 329		
単価						4, 329	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 846	2, 846		
計						2, 846		
単価						2, 846	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20)ボリマー改質アスファルトⅡ型 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	3,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,110	3,110		
計						3,110		
単価						3,110	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	実線 白色 幅15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	372.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	372.9	372.9		
計						372.9		
単価						372.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一14号	溶融式区画線	実線 黄色 鉛・クロムフリー 幅15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価 453. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	453. 7	453. 7	
計						453. 7	
単価						453. 7	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一15号	防護柵撤去復旧	Gr-B-4E	単位	m	数量	1	単価 4, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1, 366	1, 366	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m以上50m未満 無 無 無	m	1	3, 574	3, 574	
計						4, 940	
単価						4, 940	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 487	1, 487		
計						1, 487		
単価						1, 487	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	11, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	11, 970	11, 970		
計						11, 970		
単価						11, 970	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一18号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 5, 089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎(人力積込) D I Dあり 片道 L=9. 5km	m 3	1	5, 089	5, 089	
計						5, 089	
単価						5, 089	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一19号	殻処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価 3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	3, 000	3, 000	
計						3, 000	
単価						3, 000	円／t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法面水洗清掃工		単位	m 2	数量	100	単価	2, 667
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 54	30, 600	47, 124		
	法面工		人	4. 62	29, 886	138, 073		
	普通作業員		人	1. 54	24, 072	37, 070		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		44, 433		
	計					266, 700		
	単価					2, 667	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	カップルボルト設置工		単位	個	数量	100	単価	2, 754
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 95	30, 600	29, 070		
法面工			人	1. 9	29, 886	56, 783		
普通作業員			人	0. 95	24, 072	22, 868		
カップルボルト材料費		φ 7 0 × 7 5 ネジ式アンカータイプ	個	100	1, 450	145, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		21, 679		
計						275, 400		
単価						2, 754	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	アンカーボルト削孔工		単位	孔	数量	100	単価 16, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	6. 54	30, 600	200, 124	
	法面工		人	26. 14	29, 886	781, 220	
	普通作業員		人	13. 07	24, 072	314, 621	
	空気圧縮機運転〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排出ガス型(第2次) 1 0 . 5 ～ 1 1 . 0 m 3 / m i n	日	6. 54	22, 970	150, 223	
	さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量1 5 k g 級	日	6. 54	867	5, 670	
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		194, 142	
	計					1, 646, 000	
	単価					16, 460	円／孔

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

	アンカーボルト挿入・注入工		単位	孔	数量	100	単価	3, 151
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 75	30, 600	53, 550		
	法面工		人	1. 75	29, 886	52, 300		
	特殊作業員		人	1. 75	27, 234	47, 659		
	普通作業員		人	1. 75	24, 072	42, 126		
	アンカーボルト材料費	S D 3 4 5 D 1 9 × 6 0 0	本	100	820	82, 000		
	注入材		m 3	0. 11	36, 640	4, 030		
	グラウトミキサ〔上下２槽式〕	攪拌容量２００Ｌ×２槽	日	1. 75	2, 560	4, 480		
	薬液注入ポンプ	５～２０Ｌ／ｍｉｎ×２（９．８ＭＰａ）	日	1. 75	5, 510	9, 642		
	工事用水中モータポンプ〔普通型〕	潜水ポンプ 口径φ５０mm 全揚程１０m	日	1. 75	158	276		
	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕	排出ガス対策型（第１次） ２０／２５ｋＶＡ	日	1. 75	5, 315	9, 301		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 736		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	アンカーボルト挿入・注入工		単位	孔	数量	100	単価	3, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						315, 100		
単価						3, 151	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

	カップルプレート設置工	φ 1 0 0 × 1 2	単位	個	数量	100	単価	2, 373
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 38	30, 600	11, 628		
法面工			人	0. 75	29, 886	22, 414		
普通作業員			人	0. 38	24, 072	9, 147		
カップルプレート材料費			(A) φ 1 0 0 × 1 2					
			枚	100	755	75, 500		
ロックナット			D 1 9 用					
			個	200	550	110, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		8, 611		
計						237, 300		
単価						2, 373	円／個	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	水抜きパイプ設置工	V P φ 5 0	単位	本	数量	100	単価	7, 368	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	3. 7	30, 600	113, 220			
法面工			人	11. 11	29, 886	332, 033			
普通作業員			人	3. 7	24, 072	89, 066			
硬質塩化ビニル管		一般管 V P - 5 0	m	17	440	7, 480			
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型(第2次) 1 0 . 5 ～ 1 1 . 0 m 3 / m i n	日	3. 7	22, 970	84, 989			
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量 1 5 k g 級	日	3. 7	867	3, 207			
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		106, 805			
計						736, 800			
単価						7, 368	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

	繊維補強モルタル吹付工	短繊維混入モルタル 厚さ 7 c m	単位	m 2	数量	100	単価	7, 972
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 89	30, 600	57, 834		
法面工			人	5. 66	29, 886	169, 154		
特殊作業員			人	1. 89	27, 234	51, 472		
普通作業員			人	5. 66	24, 072	136, 247		
セメント		普通ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	3. 62	23, 600	85, 432		
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目	m 3	10. 7	5, 100	54, 570		
のりファイバー材料費		N R F - 0 3	k g	28. 2	3, 560	100, 392		
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		〔モータ駆動〕 0. 8 ～ 1. 2 m 3 ／ h	時間	1. 89	2, 180	4, 120		
計量器〔骨材累加算・機械式〕		ひょう量 3 0 0 k g × 1 槽 ・ 2 桿	日	1. 89	767	1, 449		
ベルトコンベヤ（ポータブル）〔エンジン駆動〕		ベルト幅 3 5 0 m m 機長 7 m	日	3. 77	968	3, 649		
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径 φ 5 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1. 89	158	298		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

	繊維補強モルタル吹付工	短繊維混入モルタル 厚さ 7 c m	単位	m 2	数量	100	単価	7, 972
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機運転〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排出ガス型(第2次) 1 0 . 5 ～ 1 1 . 0 m 3 / m i n	日	1. 89	22, 970	43, 413		
	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕	排出ガス対策型（第1次） 2 0 / 2 5 k V A	日	1. 89	5, 315	10, 045		
	ホイールローダ運転(トラクタショベル)〔普通〕	排出ガス対策型(第1次) 0 . 3 4 ～ 0 . 3 5 m 3	日	1. 89	33, 100	62, 559		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		16, 566		
	計					797, 200		
	単価					7, 972	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	注入孔削孔工	削孔径φ４０　ＶＰφ３０	単位	孔	数量	100	単価 5, 174
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2. 7	30, 600	82, 620	
	法面工		人	8. 11	29, 886	242, 375	
	普通作業員		人	2. 7	24, 072	64, 994	
	硬質塩化ビニル管	一般管　ＶＰ－３０	m	16	287. 2	4, 595	
	空気圧縮機運転〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排出ガス型(第２次)１０．５～１１．０m ³ ／m i n	日	2. 7	22, 970	62, 019	
	さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量１５k g 級	日	2. 7	867	2, 340	
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		58, 457	
	計					517, 400	
	単価					5, 174	円／孔

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	空隙充填工	セメントミルク	単位	m 3	数量	10	単価	310, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	18. 18	30, 600	556, 308			
法面工			人	18. 18	29, 886	543, 327			
特殊作業員			人	18. 18	27, 234	495, 114			
普通作業員			人	18. 18	24, 072	437, 628			
注入材			m 3	10	36, 640	366, 400			
グラウトミキサ〔上下２槽式〕		攪拌容量２００Ｌ×２槽	日	18. 18	2, 560	46, 540			
薬液注入ポンプ		５～２０Ｌ／m i n ×２（９．８MP a）	日	18. 18	5, 510	100, 171			
グラウト流量・圧力測定装置〔記録式〕		０～１２０Ｌ／分 ０～５．９MP a	日	18. 18	8, 800	159, 984			
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径φ５０mm 全揚程１０m	日	18. 18	158	2, 872			
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		排出ガス対策型（第１次） ２０／２５k V A	日	18. 18	5, 315	96, 626			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		304, 030			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	空隙充填工	セメントミルク	単位	m 3	数量	10	単価	310, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						3, 109, 000		
単価						310, 900	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 372. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	137	5, 480	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745	
計						372, 900	
単価						372. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 453. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210, 900	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	40	137	5, 480	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 595	
	計					453, 700	
	単価					453. 7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 07
						歩掛使用年月	2025. 07
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価
							1, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E					
			m	1	1, 366. 8	1, 366	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 366	
単価						1, 366	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m以上50m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 3, 574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E メッキ	m	1	12, 984	12, 984	
ガードレール 路側用		土中建込 G r - B - 4 E メッキ	m	1	-9, 410	-9, 410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 574	
単価						3, 574	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	殻運搬	舗装版破碎(人力積込) D I Dあり 片道 L=9. 5km	単位	m 3	数量	10	単価 5, 089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1. 5	23, 766	35, 649	
軽油			L	28	137	3, 836	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	2	5, 520	11, 040	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	2	182	364	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						50, 890	
単価						5, 089	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	t	100	3, 000	300, 000		
	計					300, 000		
	単価					3, 000	円／t	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	プレキャスト基礎コンクリート設置 ・撤去工	幅 5 0 c m × 厚 1 0 c m	単位	m	数量	100	単価 4, 141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 67	30, 600	51, 102	
特殊作業員			人	1. 67	27, 234	45, 480	
普通作業員			人	3. 33	24, 072	80, 159	
プレキャスト基礎コンクリート損料		幅 5 0 c m × 厚 1 0 c m 2. 0 m / 枚	枚	50	2, 760	138, 000	
バックホウ(クローラ)運転〔標準・クレ機能付き〕		排ガス型(第1次) 山積 0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	日	1. 67	48, 950	81, 746	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		17, 613	
計						414, 100	
単価						4, 141	円 / m

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	鉄筋コンクリート台付管据付・撤去工	重圧管φ150 1種 2m/個	単位	m	数量	100	単価 6,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.33	30,600	101,898	
特殊作業員			人	3.33	27,234	90,689	
普通作業員			人	6.67	24,072	160,560	
重圧管損料		φ150 1種 2.0m/個	個	50	2,720	136,000	
バックホウ(クローラ)運転 [標準・クレー機能付き]		排ガス型(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	3.33	48,950	163,003	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		35,250	
計						687,400	
単価						6,874	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	17, 646	17, 646	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	
計						17, 650	
単価						17, 650	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	
計						15, 000	
単価						15, 000	円／人日

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排出ガス型(第2次)10. 5～11. 0m3/m i n	単位	日	数量	1	単価	22, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	91	137	12, 467		
空気圧縮機損料 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型(第2次)10. 5～11. 0m3/m i n	日	1	10, 500	10, 500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						22, 970		
単価						22, 970	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入材		単位	m 3	数量		単価	36, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	1. 26	23, 600	29, 736		
混和剤材料費		A C K－1	k g	12. 55	550	6, 902		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						36, 640		
単価						36, 640	円／m 3	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 20 / 25 kVA	単位	日	数量		単価	
						1		5,315
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	19.6	137	2,685		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 20 / 25 kVA	日	1	2,630	2,630		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,315		
	単価					5,315	円 / 日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排出ガス型(第2次)10. 5～11. 0m3／min	単位	日	数量	1	単価	22,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	91	137	12,467		
空気圧縮機損料 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型(第2次)10. 5～11. 0m3／min	日	1	10,500	10,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						22,970		
単価						22,970	円／日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排出ガス型(第2次) 1 0 . 5 ~ 1 1 . 0 m 3 / m i n	単位	日	数量	1	単価	22, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	91	137	12, 467		
空気圧縮機損料 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型(第2次) 1 0 . 5 ~ 1 1 . 0 m 3 / m i n	日	1	10, 500	10, 500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						22, 970		
単価						22, 970	円／日	

参考資料 (2)

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	ホイールローダ運転(トラクタショベル) [普通]	排出ガス対策型(第1次) 0. 3 4～0. 3 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	33, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	23, 766	23, 766			
軽油			L	21	137	2, 877			
ホイールローダ（トラクタショベル） [普通]		排出ガス対策型（第1次） 0. 3 4～0. 3 5 m 3	供用日	1. 54	4, 190	6, 452			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						33, 100			
単価						33, 100	円／日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排出ガス型(第2次)10. 5～11. 0m3／min	単位	日	数量	1	単価	22,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	91	137	12,467		
空気圧縮機損料 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型(第2次)10. 5～11. 0m3／min	日	1	10,500	10,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						22,970		
単価						22,970	円／日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

注入材		単位	m 3	数量		1	単価	36, 640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セメント	普通ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	1. 26	23, 600	29, 736			
混和剤材料費	A C K - 1	k g	12. 55	550	6, 902			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					36, 640			
単価					36, 640	円 / m 3		

参考資料 (2)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ(クローラ)運転 [標準・クレー機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	48,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	25,398	25,398		
軽油			L	60.2	137	8,247		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1.5	10,200	15,300		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						48,950		
単価						48,950	円/日	

参考資料 (2)

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ(クローラ)運転 [標準・クレー機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	48, 950	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398			
軽油			L	60. 2	137	8, 247			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1. 5	10, 200	15, 300			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						48, 950			
単価						48, 950	円／日		